令和 7 年 10 月 30 日

報道関係者 各位
市川市 総務部
部長 蛸島 和紀

「平和ポスター」事業のご案内及び「派遣報告会」の開催について

本市では、「核兵器廃絶平和都市宣言」のもと、より多くの方に平和の大切さ

を知っていただくために平和啓発事業を実施しております。
その一環として、下記のとおりイベントを開催しますので、お知らせいたしま

す。

記

１．「平和ポスター展」
市内の小・中学生が描いた「平和ポスター」応募作品 497 点の中から、入賞

作品 27 点の展示を行います。
①日  時

令和 7 年 11 月 6 日（木）～11 月 18 日（火）
午前 9 時から午後 9 時まで（最終日は午後 4 時まで）

②場  所
  八幡市民交流館ニコット 1 階 フリースペース

２．「平和ポスター表彰式」及び「派遣報告会」

「平和ポスター」応募者の中から、最優秀賞 3 名、優秀賞 6 名、優良賞 9 名

に選考された計 18 名に、表彰状及び記念品を授与します。
併せて、終戦 80 年にあたり、中学生を広島に派遣した平和学習青少年派遣

事業の派遣報告を行います。
①日  時

令和 7 年 11 月 18 日（火） 午後 4 時～
②場  所

  八幡市民交流館ニコット 1 階 多目的室 1・2

以上

（問い合わせ）
総務部 総務課
課長 田中 英一

TEL 047-712-8643